
 Pagina 1 di 2 
Responsabile del procedimento: Adele D’Angelo Referente del procedimento: Carmelo Barba 

G:\Lavoro\IC 5\PON\Smart Class\Atti iniziali\01-NominaRUP.docx 

 

 

Istituto Comprensivo n. 5 di Imola 

Scuola Amica dei Bambini e dei Ragazzi 

40026 Imola (BO) – Via Pirandello, 12 – Segreteria tel. 0542 40109 – fax: 0542 635957 
Scuola dell’Infanzia tel. 0542- 40757  Scuola Primaria tel. 0542-40613  Scuola Secondaria tel. 0542-42288 

Scuola primaria Rodari  tel. 0542-43324 -  Scuola Infanzia Rodari  tel. 0542-40137 
e-mail Segreteria: boic84200r@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic84200r@pec.istruzione.it 

sito: www.ic5imola.edu.it         Codice Fiscale: 90032170376    Codice Univoco: UFU54V  

Codice identif.vo progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-57 

Prot. n. [vedi segnatura] Imola, [vedi segnatura] 

 

Al Sito Web dell’Istituto Scolastico 

 SEDE 

Al Consiglio di Istituto 

 SEDE  

   

Oggetto: Nomina Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.). F.S.E.-P.O.N. "Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo” - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 del Ministero 

dell’Istruzione per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, nell’ambito dei 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”; 

VISTA la candidatura n. 1023148 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 

23/04/2020; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID/10292 del 29 aprile 2020 concernente la 

pubblicazione degli elenchi definitivi delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 del Ministero dell’Istruzione – 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale – Ufficio IV, tramite cui l’Istituto Comprensivo n. 5 di Imola è stato formalmente 

autorizzato all’avvio del progetto; 

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003904 - 20/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE

mailto:boic84200r@istruzione.it
mailto:boic84200r@pec.istruzione.it
http://www.ic5imola.edu.it/


 Pagina 2 di 2 
Responsabile del procedimento: Adele D’Angelo Referente del procedimento: Carmelo Barba 

G:\Lavoro\IC 5\PON\Smart Class\Atti iniziali\01-NominaRUP.docx 

VISTO il "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" di cui al D.Lgs. n. 50 del 

18/04/2016 e il D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, recante "Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50"; 

DISPONE 

• di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui all’avviso prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo” - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

• di trasmettere il presente dispositivo al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa 

ratifica nella prima seduta utile. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 prof.ssa Adele D’Angelo 

 

AD/cb 

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003904 - 20/05/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE


		2020-05-20T10:23:06+0200
	D'ANGELO ADELE




